BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 4051 /BGDĐT-KHTC
V/v: báo cáo phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2011-2013.
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6  năm 2013

Kính gửi: Các trường và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ

Thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập (Nghị định 43/2006) và Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ giai đoạn 2011-2013.
Để có căn cứ xem xét, phân loại đơn vị sự nghiệp và thẩm tra dự toán thu, chi và mức kinh phí ngân sách nhà nước cấp cho giai đoạn 2014-2016; Đề nghị các đơn vị báo cáo các nội dung sau đây:

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế theo Nghị định 43 và Thông tư liên tịch số 07/2009/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 15/4/2009 của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế đối với đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục và đào tạo.

- Đánh giá tình hình thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2011-2013, trong đó đánh giá mức tự đảm bảo chi phí hoạt động thường xuyên của đơn vị theo hướng dẫn tại điểm 2 khoản II Thông tư 71/2006/TT-BTC ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính.

Căn cứ vào kết quả thực hiện của thời kỳ ổn định ngân sách 2011-2013 và các năm tiếp theo, các trường và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ lập phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính của thời kỳ ổn định ngân sách nhà nước 3 năm 2014-2016 theo các phụ lục đính kèm công văn này.

Báo cáo của các trường và các đơn vị sự nghiệp gửi về Bộ (Vụ Kế hoạch-Tài chính) trước ngày 30/6/2013 để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.(Đề nghị gửi trước file báo cáo qua thư điện tử theo địa chỉ: nahuan@moet.edu.vn).

	KT. BỘ TRƯỞNG
 THỨ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, Vụ KHTC.
	Phạm Mạnh Hùng

 Phụ lục 02
(Kèm theo công văn số  4051/BGDĐT-KHTC ngày 17 /06 /2013 của Bộ GD&ĐT)
Tên đơn vị:                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHƯƠNG ÁN TỰ CHỦ, TỰ CHỊU TRÁCH NHIỆM VỀ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC BỘ MÁY, BIÊN CHẾ  VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

- Căn cứ Quyết định số … của cơ quan chủ quản quy định chức năng, nhiệm vụ của đơn vị;

- Căn cứ Quyết định số … của cơ quan chủ quản giao chỉ tiêu biên chế;

- Căn cứ Quyết định  số... của cơ quan chủ quản giao nhiệm vụ của năm …, chi tiết từng nhiệm vụ được giao;

Đơn vị triển khai tổ chức, bộ máy để thực hiện nhiệm vụ được giao như sau: trong đó nêu rõ các đơn vị trực thuộc, số biên chế và lao động hợp đồng;

- Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính; Thông tư số 71/2006/TT- BTC ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định về quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp có thu.

1. Về nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế: Trong đó nêu rõ nhiệm vụ, tổ chức, bộ máy để thực hiện nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao; giao nhiệm vụ cho các đơn vị trực thuộc, số biên chế, lao động;

2. Về dự toán thu, chi:

a) Biểu số liệu (Phụ lục 03 đính kèm), trong đó nêu rõ:

- Về mức thu sự nghiệp:

+ Các khoản phí, lệ phí: thu theo quyết định số …

+ Các khoản thu do đơn vị tự quyết định: nêu cụ thế

+ Thực hiện chính sách miễn giảm theo quy định: nêu cụ thể

b) Căn cứ vào dự toán thu, chi năm đầu thời kỳ ổn định và nội dung hướng dẫn tại Thông tư số 71/2006/NĐ - CP ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính đơn vị xác định phân loại đơn vị sự nghiệp và số kinh phí ngân sách nhà nước cấp (nếu có).

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                          (ký tên đóng dấu)

PAGE